
Број 7 - Страна 599 Четвртак, 27. фебруар 2014. год.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

015-180/7-104/09 од 29. октобра 2009. године (у даљем тек-
сту: Правилник), иза става 3 додаје се став 4 који гласи:  
 „(4) Обвезници уплате доприноса  за здравствено осигу-

рање из члана 4 тачке а) Одлуке о основици и стопи 
доприноса за здравствено осигурање („Службени 
гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 37/09) који прија-
ве радника на здравствено осигурање са краћим 
радним временом од пуног радног времена, уплаћују 
прописани допринос за здравствено осигурање на 
начин да најнижа основица за обрачун и уплату до-
приноса за здравствено осигурање је минимална ос-
новица, утврђена за пуно радно вријеме, на коју се 
обрачунава допринос за пензијско-инвалидско оси-
гурање у складу с прописима ентитета.“

Члан 2
У члану 9 Правилника, иза става 1 додаје се став 

2 који гласи:  
„(2) У случају смрти носиоца пољопривредног осигурања 

усљед чега престаје статус осигураног лица Фонда, до 
завршетка судског поступка оставинске расправе, пра-
во на континуирани наставак здравственог осигурања 
по основу коришћења пољопривредног земљишта као 
јединог и основног занимања стиче члан уже породице 
који је живио у заједничком домаћинству са умрлим 
носиоцем здравственог осигурања.“

Члан 3
Овај правилник ступа на снагу даном доношења.

Број: 015-180/7-104/09-1
Брчко, 13. фебруара 2014. године

ПРЕДСЈЕДНИК
УПРАВНОГ ОДБОРА
Др Анто Басић, c.p.

119
Управни одбор Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 става 1 тача-
ка b) и h) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко 
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“ 
бројеви 17/07 и 1/08), на 22. редовној сједници, одржаној 
13. фебруара 2014. године, доноси

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОБИМУ 

ФИНАНСИРАЊА ТРОШКОВА БИОЛОШКЕ ТЕРАПИЈЕ 
ЗА ОБОЉЕЛЕ ОД РЕУМАТОИДНОГ АРТРИТИСА 

Члан 1
У Одлуци о обиму финансирања трошкова био-

лошке терапије за обољеле од реуматоидног артрити-
са, број: 015-180/7-135/12 од 27. децембра 2012. године, 
у преамбули ријечи: „у складу са Финансијским планом 
Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, 
број: 015-180/7-82/12 од 19. септембра 2012. године,“ 
бришу се.

Члан 2
Члан 3 мијења се и гласи:
„Члан 3

(1) Фонд здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, 
осигураним лицима из члана 1, одобрава примјену 
биолошке терапије у дози и времену прописаним у 
важећем резимеу карактеристика лијека одобреном 
од Агенције за лијекове БиХ и по препоруци интер-
нистичког конзилијума и Комисије за остваривање 
здравствене заштите ван уговорних здравствених 
установа с подручја Брчко дистрикта БиХ и оства-
ривање других права из здравственог осигурања 
(Rituksimab 2x1000 мг годишње; Tocilizumab 8 мг/кг 
– ампула једном мјесечно, најдуже шест мјесеци у 
току године и Adalimumab 40 мг – два пута мјесечно, 
најдуже шест мјесеци у току године). 

(2) По завршетку примјене биолошке терапије из ста-
ва 1 овог члана, осигурано лице остварује право на 
нову биолошку терапију на терет средстава Фонда 
здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на-

кон истека двадесет четири (24) мјесеца од завршет-
ка примјене претходне биолошке терапије.“

Члан 3
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

примјењује се од 1. јануара 2014. године и биће објавље-
на у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.

Број: 015-180/7-135/12-1 
Брчко, 13. фебруара 2014. године

ПРЕДСЈЕДНИК
УПРАВНОГ ОДБОРА 
Др Анто Басић, с. р.

120
Управни одбор Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13 става 1 тача-
ка b) и h) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко 
дистрикта БиХ (“Службени гласник Брчко дистрикта БиХ” 
бројеви 17/07 и 1/08), у складу са Финансијским планом 
Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ за 
2014. годину, број: 015-180/7-УО-118/13 од 30. децембра 
2013. године, на 22. редовној сједници, одржаној 13. фе-
бруара 2014. године, доноси

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ЗДРАВСТВЕНИХ 

УСЛУГА КОЈЕ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ 
СРЕДСТАВА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ 
ОСИГУРАЊА БРчКО ДИСТРИКТА БиХ

Члан 1
Овом одлуком утврђује се број здравствених ус-

луга (операција катаракте, операција кољена и операција 
кука) које се финансирају из средстава обавезног здрав-
ственог осигурања, за осигурана лица Фонда здравстве-
ног осигурања Брчко дистрикта БиХ.

Члан 2
(1) Фонд здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ 

ће финансирати здравствене услуге операције ката-
ракте, операције кољена и операције кука у обиму 
како слиједи:

РБ НАЗИВ ЗДРАВСТВЕНЕ 
УСЛУГЕ

БРОЈ УСЛУГА НА ГО-
ДИШЊЕМ НИВОУ

1 Операција катаракте 400
2 Операција кољена 50
3 Операција кука 25

 
(2)  Фонд здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ 

ће финансирати до тридесет четири (34) здравстве-
не услуге операције катаракте на мјесечном нивоу, 
односно до 400 здравствених услуга операције ката-
ракте годишње.

Члан 3
Комисија доктора за спровођење поступка 

остваривања здравствене заштите ван здравствених 
установа Брчко дистрикта БиХ, пратиће извршење здрав-
ствених услуга из члана 2 ове одлуке.

Члан 4
(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ.
(2) Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о утврђивању броја здравствених услуга које 
се финансирају из средстава Фонда здравственог 
осигурања, број: 015-180/7-136/12 од 27. децембра 
2012. године, број: 015-180/7-136/13-1 од 1. августа 
2013. године и број: 015-180/7-136/12-2 од 28 новем-
бра 2013. године.

Број: 015-180/7-УО-11/14
Брчко,13. фебруара 2014. године

ПРЕДСЈЕДНИК
УПРАВНОГ ОДБОРА 
Др Анто Басић, с. р. 


